REQUERIMENTO USO DA TRIBUNA EM SESSAO ORDINARIA

Requerimento no 12024

Ao Nobre Presidente desta Casa de Leis
Ao Excelentíssimo Sr. Presidente desta Câmara Municipal
A Vereadora Elisângela Cristina do Nascimento, Preta do Nascimento, no uso

das suas atribuições legais. conforme regimento interno da Câmara Municipal de
São Mateus, REQUER a Vossa Excelência que conceda no dia 12 de fevereiro 2024
desse presente ano o VOTO DE CONGRATULAçÃO pelo tempo regimental ao Sra.

MARIA APARECIDA AUGUSTINHO FELICIDADE CEZARIO pelos motivos a
seguir expostos.

CURRiCULO:
Nome: Maria Aparecida Augustinho felicidade Cezario
Profissão: Costureira e Artesão

A mesma tem profissão de Artesã e Pescadora e e também a Presidente da

Associação de Moradores da Comunidade Morro das Araras.

História essa quê começou quando a mesma em sua varanda fazia seus artesanatos e
o Sr Jorge Alex ao observar os trabalhos dela Íez o convite a montar uma Associação,
no início ela achou estranho mas depois se interessou, sendo que de imediato ficou

sendo o Presidente da Associação o esposo dela o Sr Jose Luiz Mota Cezario onde o
mesmo exerceu o mandato de 8 anos, por íim não podendo mais continuar indicou a
Maria Aparecida Augustinho Felicidade Cezario para exercer o cargo, onde a mesma
como Presidente da Associação de Moradores da Comunidade Morro das araras tem

feito grande diferença. buscando assim oportunidades para que a comunidade esteja

sempre enterada de tudo levando assim informações e desenvolvimento aos

moradores da localidade tanto Morro das Araras quanto Quilombolas.

Justificativa: A Sra Maria Aparecida Augustinho Felicidade Cezario como

Presidente dessa Associação da Comunidade Morro das Araras, ira relatar a

alegria e conquista dessa Associação por construírem no quintal da residência

do Governador Renato Casa Grande, uma CASA da cultura deles a mesma

feito toda em ESTUQUE, trabalho esse que lraz a valorização ,visibilidade de

seu povo e desenvolvimento ao norte do Espirito Santo.

Preta do
aVe

BREVE HISTORICO OE VIDA: Natural de São Mateus Es, nascida aos 27111211971

tendo 52 anos de idade, filha de Dionizia Augustinho felicidade e Juarez Oliveira
Felicidade, a mesma casada ha 3í anos com o Sr Jose luiz Mota Cezario, tendo

desse relacionamento 03 filhos e tem 5 netos.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340038003200370039003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340038003200370039003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s a o m a t e u s . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310036003000340038003200370039003A005000

Assinado eletronicamente por OZIANE NASCIMENTO SANTOS SANTANA em 05/02/2024 17:33

Checksum: 1278E1315597B5FBC05F2B7EBD37E4BF4A51BAA87029DD4563755DB93F11E60B